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Finał regionalny drugiej edycji ogólnopolskiego
konkursu edukacyjnego „Silni Polską!” – Kielce, 22
maja 2026
Regionalna gala finałowa konkursu „Silni Polską!” odbędzie się w piątek, 22 maja, w
Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Kielcach. Początek o godz. 9.30.

konkurs edukacyjny Silni Polską

W wydarzeniu wezmą udział uczestnicy II edycji konkursu „Silni Polską!” z regionu
świętokrzyskiego. Do konkursu zgłosiło się pięć drużyn, spośród których trzy najlepsze przejdą do
etapu ogólnopolskiego. W etapie centralnym wyłonionych zostanie 28 zwycięskich zespołów, które
w czerwcu będą uczestniczyć w wyjeździe historyczno-edukacyjnym w Krakowie.

Organizowany przez Biuro Edukacji Narodowej IPN konkurs edukacyjny „Silni Polską!”, ma na
celu budowanie poczucia wspólnoty. Zachęca, by młodzi ludzie odkrywali bogactwo polskiej
historii, rozwijali umiejętności i uczyli się pracy zespołowej, zyskując  jednocześnie realny wpływ
na otoczenie. Projekt uczy odpowiedzialności, współpracy i kreatywności oraz udowadnia, że
historia może być fascynująca i bliska.

Trzy etapy konkursu 

Na konkurs składają się trzy etapy. Podczas pierwszego uczestnicy brali udział w warsztatach
historycznych, organizowanych przez Oddziałowe Biura Edukacji Narodowej IPN. Ich celem było
dostarczenie wiedzy i pomysłów niezbędnych podczas kolejnych części konkursu. Etap drugi
stanowiły zajęcia terenowe, dzięki którym konkursowicze poznawali historię swojego regionu w
praktyce, odkrywając związane z nim miejsca, bohaterów i wydarzenia.

Największemu wyzwaniu uczestnicy musieli sprostać w ostatniej części konkursu – ich zadaniem
była organizacja w przestrzeni publicznej wydarzenia historyczno-patriotycznego dla lokalnej
społeczności. Forma realizacji zadania zależała od kreatywności zespołu konkursowego – młodzi
ludzie realizowali gry miejskie, turnieje, rajdy terenowe, działania performatywne, spektakle –
niejednokrotnie z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji, doskonalono się w roli
przewodników czy kustoszy miejsca, rozwijano współpracę z samorządami w zakresie tworzenia
lokalnych upamiętnień, które zostaną w przestrzeni publicznej na kolejne lata.
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